

単 価 合 意 書

令和6年6月10日に契約した国道9号新橋他橋梁補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都市中京区西ノ京中保町64

氏名 株式会社社長村組

代表取締役社長 四手井 康紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新橋)		式	1		31,101,381	
舗装工		式	1		2,144,234	
路面切削工		式	1		178,570	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	210	533	111,930	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	14	2,636	36,904	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	14	2,124	29,736	
橋面防水工		式	1		1,403,248	
橋面防水	複合防水工法	m2	210	6,639	1,394,190	
既設柵孔明	φ 30	箇所	2	4,529	9,058	
橋面舗装工		式	1		520,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20) 目標DS≥3000 舗装厚 65mm 3.0m超え	m2	210	2,480	520,800	
背面道路舗装すりつけ工		式	1		41,616	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	17	1,301	22,117	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均舗装厚 25mm 1.4m以上	m2	17	1,147	19,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		61,077	
区画線工		式	1		61,077	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	80	308.5	24,680	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	31	683.8	21,197	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	12	329	3,948	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	16	703.3	11,252	
橋梁付属物工		式	1		3,740,843	
伸縮継手工		式	1		3,513,601	
鋼・コム製伸縮装置補修	車道用 伸縮量40mm	m	15.2	231,158	3,513,601	
排水施設工		式	1		151,684	
水抜きパイプ	床版厚 440~540用	箇所	2	75,838	151,676	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.002	4,233	8	
流末処理工		式	1		75,558	
排水パイプ	25A	箇所	2	37,779	75,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		2,838,027	
あて板補修工		式	1		2,184,822	
製作加工	各種	t	0.18	1,503,391	270,610	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	1	37,173	37,173	
芯出し素地調整		m2	1	13,216	13,216	
リベット撤去	φ22拡孔	本	24	3,426	82,224	
現場孔明	φ15.5	孔	14	1,194	16,716	
現場孔明	φ24.5	孔	78	1,194	93,132	
あて板取付(き裂部)		箇所	11	126,111	1,387,221	
ホル締	S10T M22	本	60	2,256	135,360	
ホル締	F10T M22	本	42	1,941	81,522	
ホル締	タビソクホルト φ16×33	本	14	4,832	67,648	
ひび割れ補修工		式	1		229,468	
充てん工法	20m未満(0.6m) 可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	88,079	88,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	25m未満(1.7m) エポキシ樹脂系(I種)	構造物	1	141,389	141,389	
断面修復工		式	1		418,595	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.16m ³ ポリアセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	417,749	417,749	
人力積込	コンクリート塊	m ³	0.2	4,233	846	
遊離石灰除去工		式	1		5,142	
遊離石灰除去	ケレン	m ²	1	5,142	5,142	
現場塗装工		式	1		11,748,749	
現場塗装工(F-11)		式	1		35,424	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m ²	3	4,003	12,009	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m ²	3	902.3	2,706	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m ²	3	4,238	12,714	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	3	1,056	3,168	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	3	1,609	4,827	
塗替塗装工(Rc-1)		式	1		11,713,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m2	230	37,173	8,549,790	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理) 有害物除去後	m2	230	9,456	2,174,880	
下塗	有機ソリッドコート(1層) スプレー	m2	230	1,307	300,610	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	230	1,343	308,890	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	230	628.5	144,555	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	230	1,020	234,600	
構造物撤去工		式	1		37,987	
運搬処理工		式	1		37,987	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	17,682	17,682	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,186	3,186	
現場発生品運搬	伸縮装置、ボルト類	式	1		17,119	
仮設工		式	1		10,530,464	
橋梁足場工		式	1		2,418,920	
足場	吊足場	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	システム足場					
		式	1		2,418,920	
仮設備工						
		式	1		4,708,782	
安全対策	塗膜除去用(2回施工)					
		式	1		4,708,782	
交通管理工						
		式	1		3,402,762	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		3,402,762	
直接工事費						
		式	1		31,101,381	
共通仮設費						
		式	1		9,635,474	
共通仮設費						
		式	1		1,080,528	
運搬費						
		式	1		194,544	
建設機械運搬費						
		式	1		194,544	
技術管理費						
		式	1		510,410	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,156	
鉄筋探査						
		式	1		35,528	
塗膜剥離剤選定試験費						
		式	1		215,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		122,174	
全国道路施設点検データベース登録費						
		式	1		38,009	
施工合理化調査費						
		式	1		45,611	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		375,574	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,554,946	
純工事費						
		式	1		40,736,855	
現場管理費						
		式	1		18,841,153	
工事原価						
		式	1		121,113,406	
一般管理費等						
		式	1		18,786,594	
業務委託料						
		式	1		50,000	
工事価格						
		式	1		139,950,000	
消費税相当額						
		式	1		13,995,000	
工事費計						
		式	1		153,945,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (大身大橋)		式	1		32,593,020	
橋梁付属物工		式	1		3,827,423	
伸縮継手工		式	1		3,438,875	
鋼・コン製伸縮装置補修	車道用 伸縮量40mm	m	14.9	230,797	3,438,875	
落橋防止構造補修工		式	1		516	
ホールの再設置工	M8×30	箇所	1	516.6	516	
排水施設工		式	1		388,032	
排水管撤去	SGP150A	m	3	32,364	97,092	
排水管	VP150A	m	12	24,245	290,940	
橋梁補修工		式	1		3,393,644	
あて板補修工		式	1		2,596,925	
製作加工	各種	t	0.09	1,681,484	151,333	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(4回施工)	m2	2	76,100	152,200	
既設部材撤去		箇所	5	205,213	1,026,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芯出し素地調整		m2	2	30,763	61,526	
現場孔明	φ24.5	孔	8	2,206	17,648	
現場孔明	φ15	孔	2	2,206	4,412	
あて板取付(腐食部)		箇所	5	232,786	1,163,930	
ボルト締	S10T M22	本	12	1,043	12,516	
ボルト締	普通ボルト	本	5	1,459	7,295	
支承防錆工		式	1		433,931	
支承防錆	金属溶射 支承板支承 300kN超1500kN以下(30t超150t以下)	基	1	433,931	433,931	
ひび割れ補修工		式	1		143,378	
低圧注入工法	25m未満(2.6m) 球状樹脂系(I種)	構造物	1	143,378	143,378	
断面修復工		式	1		219,410	
左官工法	0.1m3未満(0.001m3) ボリマーセメントモルタル鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	219,406	219,406	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.001	4,233	4	
現場塗装工		式	1		14,235,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工(F-11)						
		式	1		2,359	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	0.2	4,003	800	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	0.2	902.3	180	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	0.2	4,238	847	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.2	1,056	211	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.2	1,609	321	
現場塗装工(F-13)						
		式	1		36,724	
素地調整	ブラスト処理ISO Sa2 1/2					
		m2	2	10,622	21,244	
下塗	有機ジンクリッチヘント(2回塗り/層)					
		m2	2	2,820	5,640	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)					
		m2	2	2,255	4,510	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	2	1,056	2,112	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	2	1,609	3,218	
塗替塗装工(Rc-1)						
		式	1		14,196,810	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(4回施工)					
		m2	150	76,100	11,415,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理) 有害物除去後	m2	150	13,216	1,982,400	
下塗	有機溶剤リッチヘント(1層) スプレー	m2	150	1,620	243,000	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	150	1,665	249,750	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	150	779.4	116,910	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	150	1,265	189,750	
構造物撤去工		式	1		49,960	
運搬処理工		式	1		49,960	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	17,727	10,636	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	3,186	1,911	
現場発生産品運搬	伸縮装置、排水管、鋼材	式	1		37,413	
仮設工		式	1		11,086,100	
橋梁足場工		式	1		5,363,260	
足場	吊足場	式	0		0	
足場	システム吊足場	式	1		5,275,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		87,820	
仮設備工		式	1		4,024,650	
安全対策	塗膜除去用(4回施工)	式	1		4,024,650	
交通管理工		式	1		1,698,190	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		1,698,190	
直接工事費		式	1		32,593,020	
共通仮設費		式	1		9,446,911	
共通仮設費		式	1		608,701	
技術管理費		式	1		215,932	
塗膜剥離剤選定試験費		式	1		215,932	
現場環境改善費(率計上)		式	1		392,769	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,838,210	
純工事費		式	1		42,039,931	
現場管理費		式	1		19,495,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		61,535,398	